Que est facta vº kalendas augustas a[nn]o cºxxxºiº post mille-
simum ab incarnacione domini.

Sig+num Ermengaudus comes, qui hanc carta donacionis per 
punctum manu mea firmavit et testibus rogavi firmare. 

Sig+num Arnal Berenger. Sig+num Arnal de Sanauga. Sig+num 
Ponz fratre eius.

Raimundus sacerdos et prepositus scripsit rogatus die et anno 
de Ager (ss) quo supra.

363

1133, juliol, 8
Donació. Pere Sanç dóna a l’església de Santa Maria de Solsona i als 

seus canonges uns alous i unes terres que té al terme del castell 
de Llobera i a Comajuncosa, dins les condicions que s’expresen, i 
rebent del prepòsit Gausbert i dels canonges de l’església quaranta 
morabatins.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb una inicial elevada, 252 × 
245 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 182, núm. 1879.

In nomine Domini. Ego Petrus Sancii, per hanc scripturam mee 
diffinicionis donacionis et evacuacionis dono et diffinio necnon et 
evacuo Deo et Sancte Marie Celsone et eius canonice omnia alaudia 
quecumque abuit Arnallus Bernardi in terminis castri Lobere vel in 
Coma Iuncosa, cum ecclesia Sancti Petri que ibidem est fundata et 
cum sacrariis in circuitu eius dirutis vel constructis. Addo etiam 
huic largicione et diffinicioni ipsum mansum qui fuit de Tarrac, 
cum omnibus suis pertinenciis adiungens prephato. Dono unam 
condaminam in qua est maxima arbor piri. Iterum dono Sancte 
Marie et eius canonice ut homines in ipsis locis habitantes cum 
suis animalibus in perpetuum habeant in terminis omnibus castri 
lobere ingressus et regressus, ligna, pascuam, aquam, venaciones 
et cetera cuncta sibi necessaria quibus alii homines de Lobera usi 
fuerint ut nullum aneis propter hanc functionem a quolibet domino 
vel castellano exigati servicium. Sunt hec omnia superius scripta 
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in terra chomitatum Urgelli seu infra terminos castri Lobere. Pono 
ego terminos et afrontaciones in cuncta prescripta alaudia et in 
omnibus prelibatis rebus a quatuor partibus sicut repperiuntur  
in cunctis scripturis. Hec omnia suprascripta dono et trado in 
dominium et potestatem Sancte Marie Celsone et eius canonice ad 
suum proprium alaudium franchum sine ulla reservacione ne ego 
nec aliquis castellanus de Lobera abeat ibi districtum vel manda-
mentum vel senioriuum. Et ab omni feditate debite subgeccionis 
alienum et canonici Sancte Marie faciant inde quodcumque vo-
luerint. Iterum dono et convenio ego Petrus Sancii Sancte Marie 
Celsone et eius canonice ut de hec omnia suprascripta si quis 
aliquis homo vel femine clamaverit frangere vel minuere voluerit 
ego fiam guarente iamdicte Sancte Marie et eius canonice. Propter 
hanc donacionem et evacuacionem et difininicionem804 vel conven-
cionem accipio a preposito ipsius ecclesie Gauzperto et ab aliis 
canonicis xl morabetinos. Quicumque autem hoc inquietare vel in 
aliquo temerare presumpserit divina primitus ulcione puniatur et 
denique in quadruplum componere violata congatur.

Actum est hoc viiiº idus iulii, anno incarnacionis Christi 
millesimo cºxxxºiiiº.

Sig+num Petri Sancii, qui hoc scribere feci et manu propria 
firmavi.

Sig+num Bernardi Sancii. Sig+num Raimundi Sancii. Sig+num 
Carbonelli. Sig+num Bertrandi Sancii. Sig+num Guillermi San- 
cii. Sig+num Berengarii de Munt Ledo. Sig+num Geralli de Mal-
grad. Sig+num Ugonis de Lauro. Sig+num Guillermi Raimundi de 
Offegad. Sig+num Ferrarie coniugis eius.

Arnallus, sacer, qui hoc scripsit et hoc signum (ss) himpressit 
sub die et anno quod supra.

364

1134, setembre, 29
Donació propter nuptias. Ramon de Torroja fa donació propter nup-

tias a favor de la seva muller Gaia oferint-li el castell de Torro-
ja. Ella, a canvi, li fa entrega de l’herència que el seu pare té a 

804. Scilicet: difinicionem.
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l’Espluga de Francolí i al Tallat de Barberà, a condició que ho 
tinguin tots plegats mentre visquin i després passi als fills del ma-
trimoni.

 A Pergamí original, sinalagmàtic, en estat de conservació regular a causa 
d’algunes raspadures que afecten diverses paraules, amb inicial descendent, 
254 × 110 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 187, núm. 2148.

In Christi nomine. Notum sit om[nibus] hominibus quod ego 
Raimundus de Turrerubea confero in donationem propter nuptias 
tibi, uxori mee Gaie, castrum de Turrerubea cum omnibus ter-
minis suis et quocumque ius ibi habeo vel habere debeo, bona 
fide et sine enganno, tali pacto ut quandi[u] ambo vixerimus si-
mul possideamus. Post mortem vero nostra remaneat infantibus 
nostris qui de me et te fuerint procreati. Et si ego obiero prius 
quam tu teneas et habeas ipsum castrum in tota vita tua, cum 
infante et sine infante. Post mortem vero tuam redeat libere as 
propinquos meos, nisi ille cui ego dimiterem predictum castrum 
vellet tibi donare mille morabetinos de bono auro optimos vel si 
ego deceberem intetatus et ille ad quem deveniret hereditas mea 
iure propinquitatis vellet tibi donare mille morabetinos habeas 
iamdictum castrum et tu habeas predictos morabetinos ad omnem 
voluntatem tuam faciendam. Et ego Gaia dono tibi Raimundo de 
Turrerubea, marito mero, in dotem, toto hoc quod pater meus 
mihi in testamento suo dimisit, scilicet hoc quod mihi dimisit in 
villa de Spulga de Francolin et hoc quod mihi dimisit in Talad 
de Barbaran et hoc quod mihi dimisit in Passavant, et si aliquid 
aliud mihi dimisit, tali pacto ut quandiu ambo vixerimus simul 
possideamus. Post mortem vero nostra remaneat infantibus nostris 
qui de me et te fuerint procreati. Si quis hoc violaverit in duplo 
componat ista carta firma et stabilis perpetuo manente.